

Two Rivers Den 2 October 1854



Det for gammelgjerne kjære Knuden gædet venner og
deres flegthede i Norge, som jeg har været i min
og af den 13. d. med tog jeg den 13. d. i Norge
forom det var den 13. d. at førn at den alle
man friske og kom til mig og det gædet og kalde
saa førn i sin og igjen jeg og mine famerli den
Gid og den alle friske og mig som Nøjnt. og mig
stand og opstilling, saa jeg kan ikke Gid vil tage for
jeg er glad for det hvide jeg gjorde med hambyen til
mine reis. for om til amende, jeg saa det for
dele den om mine navn anling jeg fik 20 Bushel Potetes
og en del Maist Korn og Bush Daller Bønner, af Greeting
har jeg to Rier, og en de kaldes mig saa 30 til 40 dollar
og en tønde med Mel 10. d. og de ni komer her de
kjøbt mig en tønde med Mel for 4 dollar men smad den
lige vil an gaar de er det den Europiske Krig saa
for ind gaar nogle Melion tønder for ant saa det er
ikke at imidlertid saa den tilhulde ham en gav,
jeg for indend komer at Rand Helges Daller og Rand
Ols Daller har lyst til at komme her om til næste
Sommer. og det tror jeg de ikke angår saa Maan de
komer her til og saa med blader de skal tage
med de skal ikke gjøre den blader omme tage
med sig saa kan de saa det efter den Mel det som
saa for bringer saa og den som Helge Olsen
og Taler Helgesen har lyst til at komme her til
saa skal de de for og det saa dog komer for kan de

Saa mig for en Maaned en du saa der for et
Aar, og der for du kommer saa skal du tage
Land of Two Rivers du Maas skum til mig
Saa New York eller Quebec. Gnaad Gud for du tage
i Land saa jeg kan med forad til dig skal snart komme
og du skal arve dem som til Two Rivers P.O.
Manitowoc C. O. Offisøren jeg Maas ikke for
glæde sig at se dig tak for det til ydste min
til du Datter som til mig, du siger
at det maas mere et mig for ydste af mig
eller et mig mindre at jeg har det alle i
Dige i Land du Datter mere det en ikke saa jeg
komme der til Guds Gnaade Guds og saa
nu der mere Guds saa jeg skal giv mig min
ed ydste, mere der mere en til de der saa
mange til de efter mig vil jeg med dig om
du vil lige dem in

Hier maas jeg at hende mere i det og borte
skrivelse med en liden Guds maas mig til
der alle det til mig min Guds Guds min
Guds og Guds og saa maas jeg se dig Guds
min Guds Guds til dig min der mine Guds
og Guds til alle der Guds i Guds det
vil Guds for Guds at og Guds der alle, du
Guds min Guds Guds du maas mere Guds
og Guds Guds du mig og min Guds

jeg Maas for tale der at mine Datter Guds

13 Mil. Gensla det er fra Norge
Christoffer Helgesen
Hege Helgesen

Jeg Taster Trondsen. Maa hilsmene
og mig for alder af jeg og korn og bønne og
druer og løn. Mit og mi har kjøbt of 80 Sker lard
som skal betales yaa 4 aar og ni Skjter yaa det i
nov og i høst har mi faat 4 Linder af alder og
en del hør og en del Staver eller Røder, mi har
kjøbt of en ko og kalv og løn gavn mi 30 Dallar for
og mi har 15 hør og mi har kjøbt og en øst
og et øst og en løn og mi har købt gjent 60
som jeg vil saa til til naarm, min søn Trond
har begjert til at løse og de arnder to Søner Mor
der og tvind mel, og der som den Evens har
tanke yaa at komme yaa er det yaa det høst den
thid som en for løben komer alder i gjer
jeg vil for tel den min Maaned hjer det er 27
Daller og jeg holder mig selv høst det kom den
ikke hjer den. nu den yaa det som skal kjøbe
hilet yaa mig og korn og bønne T. Trondsen
Taster Evensen

Postalt til Christiania hvis at det Borg koster mer
8/2 saa maa de tage Posten og hvis det til mig saa
skal jeg saa Posten til byer Christoffer Helgesen Ellinbær

ikke har faart nogen rekvittat af den kongelige
 har skulde han da 40 dy. have blott vist gjennem
 H. Heland i Bergen men maaske saa man for
 komer han har sagt at der har han ikke faar nogen
 rekvittat saa maaske ~~han~~ ^{han} skulde til ham

DOKKUMENTER
 1771
 1772

Hede Wedge son & Lingke
 Wang og Waldes
 Christoffer Olavson
 Christoffer

10 OCT 1772
 RIVER

1771
 1772

1771
 1772

1771
 1772

Den 5 November maad bog aeglet med

i hylde saa det min. blegte ~~han~~ & Gilbrøn
 sen Berge men søn at hans bonn af gib mid
 kloden 14 September efter gylages rejse her og
 han bad mig om da vilde hylde et Wang at
 han ikke saa man intaalmelig for han ikke
 har bovarat hans Zbussen for muligt han